

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Rå och Rör, nära til säteriet belagne, m. m. Kommer den 19 December kl. 10 f. m. på Reddabo gästgästare-gård at försäljas, d. å. i Willehåra härad och Skaraborgs-Län. Under säteriet ligga desutan 2 frälse-hemman, nämligen Fästorp och Kastholmen, at förtiga flera förmaner, såsom en mjölsqvarn och tillräckelig löfskog, m. m.

En båda, en större och en mindre, wid Köpmans-gatan belagne, kunna mot hyra tillträdas: underrättelsen öfver hos Fru Commerces Rådinnan Lagerström.

Den 30 dennes kl. 2 e. m. och följande daggen säljas afledne Herr Magister Moxbergs böcker, på wanligt rum i Gymnasio. Trykta förteckningar utlemnas på Bibliotheket.

Herr Dijkman, som tänker i winter uppföra 8 concerter in alles, gör därmed begynnelse på Tisdag e. m. kl. 5. Billetter finnas nu för alla 8 gångerna på Beursen til 12 Dal. Smit och lösa dito wid ingången emot 1 plåt; utom des års Hans omständigheter mer bekanta, än at mit förord i detta mål kan af nöden wara.

De som i år försunnat at betala sina skatter warda därom än ytterligare påminte.



Göteborgska Beo=bladet.

Lördagen, den 1 December, 1764.

Slutet af föregående Tal.

Glans och helig prydnad utmärker denne Propheten framsör andre: läran om Messias drifwes här rikeligen; och spådomar frambranta, som en morgon-grynning, hos Esaias. Det är en gudomelig iswet, som ledsagar des sjäder allestädes. Man läser uti Talet, s. 18, med någe en måtning af des poetiska snille. Stilen är högtrafwande, säger Författaren, men tillika majestätisk och allvarsam. Med lius i tankar, samt esd i hwar annan rad, och lustigaste bilder, går Poeten eller Propheten strax in på saken, och wälfrer fram en och annan förunderlig utgång. In förkunns här Guda-swar, än wapnebrak och fångenskap, än bådas frihet och glädje. Nu södes sjäten med flera orters angenåma beskrifningar; nu förfräcketes hon af de äfwentyrligheter, som läggas lustigen för en dag; nu klingas alla moln igenom en lustig blåst af glada tidningar. Swad under, om man då känner igen

igen hos Esaias, i större mått, än hos Virgilius, alla de blomster, som tal- och skalde-konsten utströr? Ho wil med större rimlighet förklara det 65 Capitlet hos den förre, än sjerde Herbarqvådet hos den sednare, just efter bokstafwen? Bägge beskriwa, som Poeter, et af de lyksaligaste tidehvarfwen. Icke påstås skäligen, at hwart orda-prål skal werkeligen upfyllas: nog, at en fall och ofkyldig lefnad afbildas och afbildas. Swånne reglor följa naturligen härpå: den ena, at meningen kan aldrig sökas uti en och annan utlåtelse, skild ifrån hela sammanhanget: den andra, at ordens egenteliga bemärkelse måtte just icke alltid, minst i poetiska skrifter, winna och behålla företrädet.

När nu hårtill kommer en tillräckelig insigt i språket, kan mycket godt uträttas. Huru många wanstapeliga öfversättningur hafwa icke, i brist af dylik underbygnad, blifwet liksom upgjirrade? Hr. Doct. Beyer nämner i synnerhet 9 bråkiga ord, allesamman hos Esaias i de anförde exemplen befintliga, som utom sina wanliga bemärkelser tåla hwart och et en mindre känd och brukad, hwilken stöter in på afledning. Orden Tunna i sjerfwa Talet läsas, s. 20, fast en och annan så kallad punct, eller vocal, blifwet wid aftrykningen skadad. Uti Es. 40: 2. står, des misgärning är förlåten: då det likwäl kan, och bör wissertligen, så gifwas, at des straff, eller lön, waret til nödes: ty det har undsfått get dubbelt; af Herrens hand (utan twifvel medel

medelbarligen genom de Chaldäer) för alla sina synder. Wid Esaiä 45: 8. föreslås följande ändring i öfversättningen: Himlarne gifwe ofwan efter ifrån sig skyfall, och de små skyarne flyte öfwer af sanning: öpne sig jorden, och ware fruktsam på seget, (hår syftas på Cyri segrar) och sanning (i förutsägesserna) grönskes tillika. På detta wis bibehålles sammanhanget, med det som följer och förutgår. Det är sant, at Poeter och Propheter göra språng: icke des mindre löpa deras tankar ej aldeles utan tyglar; och deras felande ordning är aldrig så omänsklig, at de skulle, med förlust af enhet uti ämnet, tala om Cyrus i en strophe, om Christi förwärfwade rättfärdighet uti en annan, och åter om Cyrus i den tredje. Sammaledes förbättras öfversättningen af Es. 45: 24. Ja, du har retat mig til wrede med dina synde, och gjort mig sorg med dina öfwerträdelser. Jag får ock lägga til Es. 53: 3, 4, där man efter nyare uttäckningen så läser: Han war föragtad, och en den bråkligaste människa: en man full af sweda, och dömd at nederfallas för hugg och sär: (han war) så som en man, för hwilken man bortgömer ansigtet; så föragtad war han, och därför agtade wi honom intet. Men i sjerfwa werket har han taget uppå sig våra hugg och sär, och våra swedor har han buret; och

likväl hafwe wi ansedt honom för en slagen,
en plågad af Gud, och til jorden nederfald.

En sådan förklaring uphäfwer all gensägelse,
tagen af Frälsarens ostridiga fördel, framför
andra människor, på Des hellsas wagnar. Du
sjuk war Han aldrig, och oddbelighet war Des
lott, ehuru Han ägde magt at låta sit lif. Slut-
teligen gifwer Herr Författaren wid handen,
hwad ämnen uti de 27 sista Capitlen i synner-
het drifwas; huru med djarne förstås alla folks-
slag wid Medelhaftwet, och huru Messia Rike
skulle där i nya Testamentet utbredas, med af-
guda-dyrkans undergång: en sak, som ingen
då för tiden wille gifva til. Under dessa spådos
mar faller och Propheten in med Judarnes be-
frielse ur Babyloniska fångellet: et ombyte i
ämnet, som undertiden förwillat gode uttållare;
hwilket likwät ej bör läggas en Prophet til last.

Et Tal af så mycken wigt, och som tillika pry-
des med ren Latin, kan ej annat än intaga Lä-
sare af god smak. Det fins inhåftadt uppå Län-
gifka Boktryckeriet til köps; och kostar, som jag
menar, 16 öre Smt.

Öfwer den 30 October, sifstledne.

Mycket hederwårda Lag,
Tillåt mig och något nämna,
Om Ert kära sällskaps ämne:
En förnöglig Bröllops-dag.

Ädel

Ädel kärlek är ju rar;
Så des rätta wårde weta;
Många honom efterleta
Blott i det som ögat drar.

Men han är förutan fel,
Då förnuftet tanken leder:
Allka är ju då en heder,
Hwari Slågten tager del.

De som blifwa så et par,
Para sig af ädelt tycke,
Tycka om hvarannan mycke:
En den andras hjerta har.

Sådan älskad Bröllops-fest,
Firas ju på denne dagen:
Låt of följa wännskaps-lagen!
Hwem kan önska aldradäst?

Hurtig Karl med moget wett
Får en dygdig wacker Glicke;
Man bör deras skalar dricka,
Och i önskan göra et.

Gifwe Gud, at detta Par,
Må i rensta kärlek triswas!
Wälgång utaf högden gifwas,
Alla Deras lefnads-dar!

Bbb 3

Wän

Wänskap ware Deras lif,
Helsan Deras bästa smycke,
Bägges nöge Bägges tycke,
Kärlek Deras tidsfördrif!

Våtre önskan jag ej wet,
För et ägta par i tiden;
Men då den ock blir förtiden,
Sifwe Gud Dem salighet!

Swad nytt i Staden?

Korta Stads-nyheter.

Göteborgska Wexel-priset.

Onsdagen, den 28 November,

London	-	-	98	-	-	Dal. Rmt.
Amsterdam	-	-	87½	-	-	M:t Rmt.
Hamburg	-	-	91	-	-	M:t Rmt.

Den 29 dennes waldes Stads-Fiscalen,
Herr Carl Gustaf Brusewis, af samtelige Borg-
gerkapet härstädes, til Rådman i lärda Classen.

Inkomne äro Skepparne, Peter Johans-
son ifrån St. Ubes med salt, och Johan Roos
ifrån Stettin med barlast.

Ut

Utgångne äro Skepparne, James Bell til
Scotland med järn och bräder, James Christie
och Peter Ahlbotten til Madera med fill, och
Michel Häger til Irland med dito, item Coop-
vaerdie-Capitainen, Herr Gustaf Ulfspärre, til
London med järn.

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro, ifrån den 15
til den 29 dennes födde 10 Gossar och 7 Flickor-
barn: Wigde Wagnmakaren, Måster Magn.
Hägergren, och Jungfru, Anna Cath. Bröder,
Kopparslagaren i Kongåls, Måster And. Bar-
gren, och Jungfru, Anna Johanna Rohus, Bar-
garen, Måster Peter Söderström, och Jung-
fru, Elisabeth Dalgren, Coopvaerdie-Skep-
paren, Abraham Holm, och Enkan, Marga-
retha Walter, Angewaltaren wid Slots-sko-
gen, Johan Björn, och Anna Stina Hjort:
Döde Borgaren, Nils Apelbergs Hustru, Mar-
garetha Larsson, af ålderdoms swaghet, och
4 barn, af okänd barna-sjukan, måsling och slag.

I Tyska Församlingen död Knif-Smeden,
Måster Peter Berenbergs, Hustru.

I Kronhus-Församlingen födde 5 barn:
Wigde Tunnebindaren, Måster Lars Malm-
gren, och Jungf. Anna Laying: Döde 1 af-
skedad Prophos, och 2 Soldater, af feber och
pleuresie, Hustru, Gertrud Larsson, af tå-
rande sjukdom, och 2 barn, af måsling och slag.

Rund

Kundgörelser.

På Langiska Boktryckeriet säljas exemplar af framledne Doctor Kambachs underrättelse, huru barn hafwa at wätra sig för faran, at förföras til det onda, från Tyskan öfversatt och försvenskad: hwarjämte följer et Tal till Föräldrar, som styrkas at hålla sina barn i Scholor; samt en dito Exhortation til Scholans ungdomen, öfwer et närstykt ämne.

Et eller tu rum, med meubler och tillbehör, kunna emot hyra erhållas på Drottningegatan. Underrättelsen förbättras mundteligen, där dessa Becko-blad tryckas.

Om någon åstundar närmare kundskap om Wistaholm, och des' onständigheter, än sista Becko-bladet meddelar; han correspondere med Bruks-Patronen, Herr von Döbeln Conradson, på Allingsås och nämnde säteri, hwilket är pantsatt uti Banquen för 23000 Dal. Rmt.

Herr Distman tänker näste Tisdag förnöga sine åhörare, med en Solo på Clavecin, en Trio af Campioni på Violin, och til slut med en Solo på Fleute-Traversiere. Han wäntar sig den lyctan, at så wid det tillfället, inför et talrikt antal af Lännare, dem han så ofta förorsakat nöge, leda och styra Harmoniens underbara krafter.

Dragningen, som blifwet til den 29 siffledne utfatt, uppskjutes än vidare, tils öförsälde lotters antal minskas.

* * * *

Göteborgska
Becko-bladet.

Vördagen, den 8 December, 1764.

Värda Nyheter.

Jag nämnde med så ord uti No 44, at Doctor Semler, uti sina Historiska och Critiska samlingar, nyligen utmönstrat, eller som Göttingiska Tidningen förmåter, rent af förkastat i Joh. 5: 7. såsom et språk, hwilket ej lyser i något af de äldre Grätske manuskripterna. Häremot erinras, at det träffas uti 2 Codices, nämligen den Berlinske och Dublinske, samt at Biblia Complutensia ej wäret hufvudskriften til dem. Numet i Eyprianus, som så mycket öfveropas, skal likwäl Hr. Semler gjort alsdeles kraftlöst; och så mycket uträttat, at owelste Läsare falla honom snarare til än från, om annars en Michaelis dömer rätt. Huru gerna skulle nu jag kundgöra et stycke motskrift, utgifwen af Hr. Gerhard i Breslau, om hon lönte mödan? Men som Författaren widgår sjelf, at han ej är synnerligen bewändrad i critiska paper, icke heller i sädernas skrifter; så förgår naturligt

Ecc

tur